8005 

Ação: 
Fonte:  01 Tesouro 

Categoria da 
despesa: 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

Outros Serv. Terceiros - pessoa física - 
R$ 50.000,00 

Outros Serv. Terceiros - pessoa jurídica - 
R$ 50.000,00 

Equipamentos e Material Permanente - 
R$25.700,00 

Valor: R$ 125.700,00 (cento e vinte e cinco mil e setecentos 
reais) 

Art. 20  - Os recursos para suprir o estipulado no artigo anterior 
serão transferidos da seguinte rubrica: 

õrgão 02 Prefeitura da Estância Turística de lbiúna 
Unidade 
Orçamentária 
Executora: 

02.20.01 Encargos Gerais do Município 

Função:

[...]

99 Reserva de Contingência 
Sub-Função: 999 Reserva de Contingência 
Programa: 9999 Reserva de Contingência 
Ação: 9999 Reserva de Contingência 
Fonte: 08 Emendas Parlamentares Individuais 
Categoria da 
Despesa: 

9.9.99.99 Reserva de Contingência 

Valor: R$ 125.700,00 (cento e vinte e cinco mil e setecentos 
reais) 

JUSTIFICATIVA: 

Os recursos previstos por esta emenda impositiva (art. 124-A da Lei Orgânica do 
Município de Ibiúna) deverão ser destinados para atender crianças com autismo, 
síndrome de down e comorbidades associadas. Os valores serão utilizados para